Humanitas
& modestia
eius.

Mansuetudo & patientia eius.

Hinc euenit, vt quo magis æmulorum præmeretur inuidia, tanto bonorum omnium fauore sublimius extolleretur. Nicolaus quintus Pontifex Romanus sola virtutum fama commotus, Venetis eum Patriarcham dedit. Defuncto siqui-

K 5 dem

dem Gradensi patriarchatum à Grado, nobis quondam vrbe Venetias transtulit: idque necognita nec postulata Senatus voluntate quippe non minus ciuitatem de facto, quam homines exornare cuperet.

Sententia
eius memorabilis.

Sed quia mores & actiones illius hætenus à qua ex parte profecuti sumus, subijciemus etiam de dictis aliqua memoratu digna. Dicebat. In monacho cælestis patriæ desiderium, nullius rei cupiditate retardari debere. Eorum autem proposita, qui nomina sua religioni darent, acri admodum iudicio esse pèsanda, ne dum ineptus suscipitur ab eo aptus corrumpatur. Rigiditatem monasticæ vitæ in copioso numero diu saluam consistere non posse, Raram siquidem esse perfectionem Paupertatis donum, quantum esset neminè nisi qui secreto cubiculo & contemplatione delectaretur. Consultò Deo gratiam religionis hominibus occultasse; Nam si cognosceretur illius fœlicitas, omnes ad eam concurrerent. Neminem benè scire quid esset humilitas: In nullo enim tam falli homines, quam in vera humilitate cognoscenda. Veram scientiam esse scire hæc dicit Deum esse omnia, & se nihil. Sæpe monebat, nequam amittendam de Deo fiduciam. Illam esse, qua animæ vita consisteret. Diuitem dicebat non posse saluari, nisi per eleemosynâ. Tanto facilius esse munus Imperatoris aut Ducis, quam Episcopi; quanto difficilius esset quæ non videas regere, quam quæ videas.

Cum de rectoribus ciuitatum secularibus loqueretur, quasi illorum laboribus condolens, non sine clementia Dei fieri putabat, vt virtutis comes esset gloria, & quasi laborum, curarumque delinimentum aliquod. Tantisper autem gloria cupi-

cupiditate ignoscendam, dum virtutem velut ancilla sequeretur, non autem quasi domina preccederet. Orationes eius apud diuinam clementiam magnum sanè pondus habuerunt; cuius rei certissimum exemplum proferam:

Orationum
eius effica-
cia.

Est propè Corcyram locus asper & incultus, ubi vir eremita triginta & amplius annos, vitæ abstinentia, & orationibus: & quod primum ferebatur, prophetiæ spiritu insignis agebat. Gerebat fortè Corcyræ negotium vir Venetus, iam generè quam moribus præstans flagrantebello, quod cum Philippo Mediolani Duce gerebatur, & afflictiores viderentur esse res Venetæ, adijt virum Dei rogauitque, nunquid Veneta Respublica, vt ferebatur, deplorata esset. Ad quem Eremita; Commotus est furor Domini inquit, contra vos, qui verbum Domini proiecistis, Et nisi Pontificis vestri lachrymæ interpellerent pro vobis, iam dudum quasi Sodoma perisset.

Tale de Laurentio tēstimonium retulit eremita in medijs Corcyræ rupibus & speluncis, Cui non solum Laurentius, sed omnes ferè mortales incogniti erant & inauditi.

Agebat annum quartum supra septuagesimum corpore quidem imbecillo & tenui, sensibus autem integris & merè vigentibus. Ingrauescens siquidem ætas, inedia, vigilia, algorisque ab ipsa adolescentia susceptis incommodis, totum corpus attriuerat. Cumque iam iam æternæ vitæ iter capeffere videretur, sermonem habuit de mortis vtilitate ac cælesti vita mira quodam sensu ac grauitate verborum. Erat ei charissimus in Christo filius, Marcellus nomine, clarus ge-
nere

Prædicat
bitum Mar
celli.
Alia pro
phetia.

nere, sed vita clarior; vir bonus & iustus. Laurentium autem tanto amore complectebatur, ut negaret sibi quicquam in vita sine illo iucundum futurum, Cui Laurentius: Marcelle, inquit, mihi est quod de meo discessu crucieris. Ego quidem præcedo, tu verò hoc paschate meis in cælo fructus amplexibus. Hoc verbo lætior Marcellus & tristis factus, initio quadragesimæ acri febre correptus, in paschate, ut prædixerat, ad sepulturam elatus est, Dilectissimo autem filio suo Hieronymo graviter laboranti, salutem & prædixit reddidit. Nam cum omni medicorum spe deperitus pro mortuo haberetur, mater autem & sorores, unicam adhuc sanitatis spem in sancti viri orationibus constitutam haberent, iussit vir Deus eas nihil sollicitas esse: se namque à Deo salutem filio impetrasse.

Reddit spi
ritum.

Cùm autem Laurentius longiori corporis infirmitate oppressus iter sibi instare manifesto intelligeret, multa verborum suavitate omnibus sempiternam salutem imprecatus, inter dulcissimas Angelorū voces, spiritum Deo tradidit. Tūc ingens populi multitudo cofluxit miro sanctitatis sui visendi studio; statimque eis inter canonicos & fratres S. Georgij oborta, quinam tantum viri reliquijs fruerentur. Hi cum ex præcepto patris sui repeterent, quod mandauerat de loco sepulturæ, illi sacros canones afferrent, ut prælati in proprijs ecclesijs sepelirentur, neque semper defunctorum ordinationibus parendum, ex Marcelli Pontificis exemplo probarent: corpus in ecclesiæ sacrario reponitur litis euentum expectaturum. Et eccè ad omnem de viri meritis & sanctitate dubitanti occasionem tollendam, suo in

Insigne mi
gæculum.

vigore diebus 67. integrum & incorruptum permansit ut biduo post, rubescentibus genis viuis per membra sanguis conspiceretur. Tum verò & admiratio, & stupor & clamores. Itaque litigantium alij instantius sacrum pignus efflagitant, alij diligentiore custodiam adhibent. Sed tota ciuitas tantę rei miraculo mota, dare operam voluit, ne eiusmodi ornamento, vel primi, scilicet, vel sanctissimi patriarchę reliquijs, patriarchalis ecclesia spoliaretur. Quę autem miracula deinceps acciderint, quęque accidant quotidie ad eius sepulchrum, cum omnem scribendi facultatę multitudine & præstantia superent, ea non aggregari potest esse existimari.